

**PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2018**  
**AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA**

**LOTE 04**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CARNE MOIDA- CAIXA COM 20 PACOTES DE 500 GRAMAS, CONGELADA COM NO MAXIMO 0,5 % DE GORDURA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICINAMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, DIPOA NO. 304 DE 22/04/96 E NO 145. 22/04/98, DA RESOLUÇÃO ANVISA NO. 155 DE 19/05/99.	GOSTOSINHA	CAIXA COM 20 PACOTES DE 500 GRAMAS	1254	R\$ 120.91	R\$151,621.14





2	FRANGO (PEITO SEM OSSO) - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE AGUA DE NO MAXIMO 6% ASPECTO PROPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATOXICO, LIMPO, NO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1 KG, ACONDICIONADOS, EM CAIXAS LACRADAS COM 10 KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	SEARA	PACOTE S DE 1 KG EM CAIXAS LACRAD AS COM 10 KG	2760	R\$ 128.30	R\$354,108.00
3	CHARQUE- CARNE BOVINA TIPO CHARQUE EMBALAGEM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOA OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 105 DE 19/05/99	ARO	EMBALA GEM DE 500 G	7000	R\$ 16.70	R\$116,900.00
4	OVOS TIPO MARRON- CAIXA C/ 12 BANDEJAS C/ 30 UNID. INTEGROS, SEM IMPERFEICOES, LIVRES DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS OU OUTRAS SUBSTANCIAS QUE TORNEM IMPROPRIAS PARA CONSUMO E ESTOQUE.	REGINA	BANDEJ A COM 30 UNIDAD ES	3000	R\$ 12.12	R\$ 36,360.00
5	PEITO DE FRANGO- MISTURA DE PEITO GRANFO DESIFRATO, PROTEINA DE SOJA VEGETAIS. PEITE DE FRANGO DESIDRATADO, PROTEINA DE SOJA, TOMATE EM FLOCOS, CENOURA EM FLOCOS, ALHO GRANULADO, CEBOLA GRANULADA, COENTRO E CEBOLINHA. VERDES E ERVAS FINAS DESIDRATADAS EM PACOTE. 500 GR	CAMIL	CAIXA C/ 20 PACOTE S	150	R\$ 179.35	R\$ 26,902.50
seiscentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos						R\$ 685.891.64

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 685,891,64 SEISCENTOS E OITENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS NÃO INFERIOR A 60 ( SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: NO PAZO DE 20(VINTE) DIAS, A CONTAR COM DATA DE EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FORTALEZA-CE, 21 DE JUNHO DE 2018



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2018**  
**AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA**

**LOTE 05**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	IORGURTE DE FRUTAS- (SABORES DIVERSOS), REFRIGERADO, MISTURA HOMIGÊNE, ISENTO DE ESTUFAMENTO, MOFO, SEM PRECIPITAÇÃO, ACONDICIONADO EM AMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO, CONTENDO 01 LITRO. CONTENDO EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIGUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ORGÃO COMPETENTE. VALIDADE MINIMA DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS A CONTAR A DATA DE ENTREGA	CAMPO VERDE	EMBALA GEM DE 1,0 L	7000	R\$ 4.19	R\$ 29,330.00
2	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA- EM EMBALAGEM DE CAIXA DE 1 LITRO, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, VALIDADE NO MINIMO DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	BETANIA	EMBALA GEM DE 1,0 L	4000	R\$ 3.67	R\$ 14,680.00
3	CREME DE LEITE- EMBALAGEM DE 200G. INGREDIENTES: LEITE EM PO DESNATADO E ESTABILIZANTES GOMA XANTANA, GOMA JATAL, GOMA GUAR, CARRAGENA FOSFAATO DISSODICO E CITRATO DE SODIO DEVERA SER HOMOGENIZADO E NA DEVE CONTER GLUTEM. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE VONTER REGISTRO DA DATA DA FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO ROTULO DA EMBALAGEM.	CCGL	EMBALA GEM DE 200G	3500	R\$ 2.61	R\$ 9,135.00



cinquenta e três mil, cento e quarenta e cinco reais	R\$	53,145.00
--	-----	-----------

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 53.145,00 CINQUENTA E TRES MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS NÃO INFERIOR A 60 ( SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: NO PAZO DE 20(VINTE) DIAS, A CONTAR COM DATA DE EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FORTALEZA-CE, 21 DE JUNHO DE 2018



**PREGÃO ELETRONICO N° 004/2018**  
**AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA**

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTA- SABOR GOIABA NATURAL COMPOSTO LIGUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; LIGUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM AMBALAGEM PLÁSTICO DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO-CNNPA NO 12, DE 24/07/78E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES DEVE ATENDER AS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRASO DE VALDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁIRA, TEMPERATURA DE RECEBIMENTO -10 A -18°C	DOCE MEL	EMBALA GEM PLASTIC A DE 1 KG	10000	R\$ 6.99	R\$ 69,900.00
					R\$	69,900.00



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 69.900,00 SESENTA E NOVE MIL E NOVECIENTOS REAIS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS NÃO INFERIOR A 60 ( SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: NO PAZO DE 20(VINTE) DIAS, A CONTAR COM DATA DE EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FORTALEZA-CE, 21 DE JUNHO DE 2018



**À Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira/Ceará  
Registro de Preços para Pregão Eletrônico Nº 004/2018**

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, ao decreto municipal nº 003/2017 de 04 de janeiro de 2017 às cláusulas e condições previstas no edital do pregão presencial Nº004/2018, com data de abertura para o dia 21 de junho de 2018, na sala da comissão permanente de licitação.

Declaramos que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da presente licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que a proposta atende a integralmente requisitos constans em neste edital.

Declara sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE

**LOTE 6**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTA – SABOR GOIABA TIPO NATURAL; COMPOSTO LIQUIDO EXTRAIDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÃ; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR; COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO – CNNPA NO 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO -10 A -18°C.	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG	10.000	SOPOLPA	quatro reais e cinquenta centavos	quarenta e cinco mil reais
<b>Valor Total do Lote 6</b>						R\$ 45.000,00
<b>quarenta e cinco mil reais</b>						R\$ 45.000,00





**Valor total da proposta** R\$ 45.000,00 quarenta e cinco mil reais

**SESSÃO PÚBLICA: Pregão Presencial Nº 004/2018**

**Data de abertura:** 21 de junho de 2018

**Hora de Abertura:** 14h 00min

**Optante pelo Simples:** Sim

**Prazo de entrega dos produtos:** 05 dias, conforme o edital e contrato.

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias, conforme o edital e contrato.

**Prazo de execução contratual:** conforme o edital e contrato.

A empresa M T GONCALVES informa que estão inclusas no valor cotado toda as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos , tributos incidentes, taxas de educação, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucros e outros)

Lavras da Mangabeira, 20 de junho de 2018

Endereço: RUA MONSENHOR MECENO, 78, CENTRO - LAVRAS DA MANGABEIRADA MANGABEIRA-CE



**À Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira/Ceará  
Registro de Preços para Pregão Eletrônico Nº 004/2018**

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, ao decreto municipal nº 003/2017 de 04 de janeiro de 2017 às cláusulas e condições previstas no edital do pregão presencial Nº004/2018, com data de abertura para o dia 21 de junho de 2018, na sala da comissão permanente de licitação.

Declaramos que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da presente licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que a proposta atende a integralmente requisitos constanets neste edital.

Declara sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE

**LOTE 7**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
					três reais	setecentos e cinquenta reais	
1	TOMATE – ÍNTEGROS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTE ATÓXICO DE 1 KG.	KG	250	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 750,00	
2	BATATA INGLESA - COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTE ATÓXICO DE 1 KG	KG	5.000	PRODUTOR	dois reais e setenta e cinco centavos	treze mil, setecentos e cinquenta reais	
3	CENOURA – SEM FOLHAS, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTE ATÓXICO DE 1 KG.	KG	7.500	PRODUTOR	R\$ 2,75	R\$ 13.750,00	
4	CEBOLA – NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLOGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS. EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTE ATÓXICO DE 1 KG.	KG	1.000	PRODUTOR	dois reais e setenta e cinco centavos	vinte mil, seiscentos e vinte e cinco reais	
	LARANJA – DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E				R\$ 2,75	R\$ 20.625,00	
					três reais	três mil reais	
					R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	



5	CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA suportar a MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES. DEVE APRESENTAR-SE EM INÍCIO DE MADURAÇÃO. EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTE ATÓXICO DE 1 KG.	KG	10.000	PRODUTOR	dois reais	vingte mil reais
					R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
6	COENTRO – DE PRIMEIRA QUALIDADE, HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS EM MAÇOS DE 500 G.	MAÇO	1.000	PRODUTOR	cinco reais	cinco mil reais
					R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
7	ALHO - BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS PESANDO 1 KG.	KG	2.000	PRODUTOR	dezesseis reais	trinta e dois mil reais
					R\$ 16,00	R\$ 32.000,00
<b>Valor Total do Lote 7</b>						
<b>noventa e cinco mil, cento e vinte e cinco reais</b>						

**Valor total da proposta**

R\$ 95.125,00 noventa e cinco mil, cento e vinte e cinco reais

**SESSÃO PÚBLICA: Pregão Presencial Nº 004/2018**

**Data de abertura:** 21 de junho de 2018

**Hora de Abertura:** 14h 00min

**Optante pelo Simples:** Sim

**Prazo de entrega dos produtos:** 05 dias, conforme o edital e contrato.

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias, conforme o edital e contrato.

**Prazo de execução contratual:** conforme o edital e contrato.

A empresa M T GONÇALVES informa que estão inclusas no valor cotado toda as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de educação, encargos sociais trabalhistas, seguros, treinamentos, lucros e outros)

